
1  

 

 
 

       ___________________________________________________________________ 

ISTITUTO SALESIANO “SACRO CUORE” 
Via A. Scarlatti, 29 – 80129 Napoli 

NA1M03400N – NAPC095002 – NATD33500X – NAPS68500Q – NAPSNL500R 

Tel. 081.2291611 – Fax. 081.2291638 

E-mail: segreteria@salesianivomero.it     Sito: www.salesianivomero.it 

 
 

Prot. 380/P/25 del 05-05-2025  

 
Oggetto:         DECRETO RIMODULAZIONE ORGANIZZATIVA E DI BILANCIO FINANZIARIO   

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” - Riduzione dei divari negli apprendimenti e 
contrasto alla dispersione scolastica - Scuole paritarie non commerciali 
 
Titolo progetto: “FAST - Fight Against School drop-ouT” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1342-P-46354 
CUP: J64D21000350006 

 
 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE E COORDINATORE DIDATTICO 
 

Visto                il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

Visto             il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 

Visto                il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

Visto                il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

Visto                il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 
 

Visto                il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

mailto:segreteria@salesianivomero.it


2  

Università. Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 
 
 

Considerato   che l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 
 
 

Viste             le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17-04-2024; 
 

Visto                l’atto di concessione a firma della dott.ssa Simona Montesarchio per l’Unità di Missione PNRR 
prot. n° 0138363 del 12-10-2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto 
e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto l’avviso PROT.57/P/25 Napoli , 27-01-2025 di presentazione delle candidature per personale 
organizzativo docenti/professionalità/ATA di supporto all’operatività del progetto 

Viste  le candidature presentate come da stesso Avviso   
Visto  il verbale della Commissione di Valutazione regolarmente costituita e formata dal L.R. Francesco 

Gallone, e dai proff. Sassone Fulvia e Natale Bruzzaniti  
Sentito  il gruppo TEAM per la Dispersione Scolastica del presente progetto PNRR, che ha individuato la 

problematicità e la relativa soluzione in funzione degli obiettivi e delle finalità del progetto 
Visti  gli atti successivi che hanno costruito l’operatività effettiva del progetto 
Considerata  l’impossibilità di attivare il modulo cocurriculare di n.40 ore sulla “Certificazione Informatica 

EIPASS” a causa del mancato raggiungimento di n.9 alunni di  adesione a tale percorso 
Considerata  l’esigenza di raggiungere i migliori target in termini di recupero, accompagnamento e 

potenziamento delle competenze di base 
DECRETA 

 

- la rinuncia all’attivazione di n.2 edizioni da 20 ore dei percorsi laboratoriali cocurriculari “Certificazione 
patente Europea EIPASS 7 moduli” (in bilancio n.ore 40 x Euro 113 = Euro 4.520,00, +mensa +spese 

indirette totale in diminuzione EURO 6.468,00 voce di bilancio); 

- l’aggiunta dell’edizione n.37 (n.20 ore di Mentoring per l’alunno Speranza da assegnare al docente 
Antonio Pelle e conseguente variazione di nomina) +910,00 Euro variazione in incremento voce di 
bilancio 

- incremento di n. 4 Edizioni (da 30 a 34) di potenziamento competenze di base da attribuire n.20 ore ad 
alunni del primo ciclo Competenze chiave europee in lingua Inglese – docente Zaino G. A. e n. 20 ore ad 
alunni del secondo ciclo recupero motivazionale e competenze di base – docente Simone Lavecchia) 

- le relative variazioni ed integrazioni dei contratti già stipulatati e caricati in piattaforma. 
+4x1150=4.620,00 Euro di incremento voce di bilancio) 

 
Come da specifiche tecniche, didattiche e finanziarie del Progetto presentato i compensi per UCS LORDO 
STATO sono da intendersi comprensivi di ogni onere fiscale e contributivo per lo Stato a carico del dipendente 
e/o della scuola. I compensi saranno effettuati al termine delle singole prestazioni effettivamente giustificate 
e svolte, al termine del progetto e vincolati all’erogazione delle somme di finanziamento da parte degli Uffici di 
Gestione del MIM FUTURA SCUOLA- PNRR. 

 

 
 

F.to Il L.R. e Coordinatore Didattico  
prof. Sac. Francesco Gallone 

 



3  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa 

 


		2025-05-06T08:03:34+0200
	Francesco Gallone




